_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 17 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1762/2020 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 138/2020
13 de abril de 2020

SÚMULA: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA O PROCESSO
DICIPLINAR Nº 005/2019, DEVIDO AS
CIRCUNSTÂNCIAS QUE EXIGEM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor
Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO as
disposições da Portaria Municipal nº. 230/2019, de 11 de dezembro de 2019, que instaura
Processo Administrativo Disciplinar – Processo nº. 005/2019; solicitação de prorrogação de
prazo para conclusão de seus trabalhos nos termos do art. 158 da Lei Municipal nº.
1.091/1993,

RESOLVE

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo
Disciplinar – Processo nº 005/2019, instaurado pela Portaria Municipal nº. 230/2019, de 11 de
dezembro de 2019, que possui por objeto apurar as responsabilidades de servidor público
municipal por suposta infração praticada no exercício de suas atribuições, nos termos do art.
158 da lei Municipal nº 1.091/1993 - Estatuto do Servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 13 DE ABRIL DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 17 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1762/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 097/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: S.C. COMERCIAL EIRELI ME.
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
SERVIDORES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.412,00 (dois mil, quatrocentos e doze reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 17 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1762/2020 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 143/2020
17 de abril de 2020

SÚMULA: APROVAO REENQUADRAMENTO DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE
PROFISSIONAIS ADMINSTRAÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Parágrafo Único do Art. 41 incisos III, cc Arts. 44 §, da Lei Complementar Municipal nº
080/2017, de 11 de setembro de 2017, e suas alterações que dispõem sobre o Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento da servidora do quadro de profissionais da
Administração (Oficial Administrativo), com a devida e prévia análise e aprovação da
Comissão de Gestão do Plano de Carreira Administração Público Municipal, nos seguintes
termos:

SERVIDOR (A) SITUAÇÃO ATUALALTERAÇÃO

MATRÍCULA NOME CLASSE NIVEL CLASSE NIVEL

84861 VALDELICE SEVILA SAMPAIO GOA1 B GOA1 C

Art. 2º - Os efeitos financeiros dos avanços constante do Anexo I, devendo o Departamento Pessoal
adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 17 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1762/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME
CNPJ nº 21.484.336/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
PRORROGAÇÃO: para mais 04 (quatro) meses, previsto até 12 de junho de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 029/2019 de 12/02/2019.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 17 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1762/2020 - 5 Pág(s)

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR

PROCESSO DE LICITAÇÃO 043/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº.022/2020

O município de Nova Londrina-Estado do Paraná, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, com a devida autorização expedida pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, que
responde interinamente pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente,
Agricultura e Turismo.
Torna Público:
Reabertura do Pregão Presencial e informa os interessados que foi promovida a retificação no termo
de referência do edital do Pregão presencial nº 22/2020, visando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO
CAÇAMBA TOCO, NOVO, ANO 2020, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO CONFORME CONVÊNIO Nº. 886007/2019, conforme Anexo I do
edital.
A íntegra do edital está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina – Portal da Transparência, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Setor de
Licitações, Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-Pr.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova
Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 11 de maio de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE ABRILDE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
incorpora interinamente à administração da

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Meio Ambiente e Turismo
Decreto Municipal nº 119/2020, de 02/04/2020

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 17 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1762/2020 - 6 Pág(s)

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR

PREGÃO PRESENCIAL Nº.023/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 042/2020

O município de Nova Londrina-Estado do Paraná, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, com a devida autorização expedida pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, que
responde interinamente pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente,
Agricultura e Turismo.
Torna Público:
Reabertura do Pregão Presencial e informa os interessados que foi promovida a retificação no termo
de referência do edital do Pregão Presencial nº 23/2020, visando a AQUISIÇAO DE TRATOR
AGRÍCOLA 4X4, NOVO ZERO HORAS, TIPO PLATAFORMA, ANO/MODELO 2020, COM
RECURSOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CONVÊNIO Nº
893712/2019, conforme especificações no Anexo I deste edital.
A íntegra do edital está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina – Portal da Transparência, ou na sede da Prefeitura, Setor de Licitações, Praça da Matriz, nº
261 - Nova Londrina-Pr.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova
Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 12 de maio de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE ABRILDE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
incorporado interinamente à administração da

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Meio Ambiente e Turismo
Decreto nº 119/2020, de 02/04/2020

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2020
	D E C R E T A
	SITUAÇÃO ATUAL
	ALTERAÇÃO

	CLASSE
	                                      Prefeito Mun

	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	CONTRATADO: MMH ME
	CNPJ nº 21.484